che  si  trova  nelV  archivio  parrocchiale  di  S.  Giovanni  La  Punta.  Anno  Domini 

millesimo  septingentesimo  quadragesimo  septimo  1747  die  decima  Martii. 

Excellentissima  Domina  Massa  et  Valguernera  filila  illustris  Principis  Niscemi 

D.  Vitalis  et  Valguernera  et  illustris  D.  Annae  Valguarnera  ex  Principibus  Ca- 

renensibus  felicis  Urbis  Panormi,  huius  terrae  Sancti  Ioannis  La  Punta  ducyssa, 

nobilitate  insignis,  prudentia^  morumque  suavitate  praestantissima,  suoa  bue  vi- 

sèndi  animo  subditos,  sponso  Excelleutissimo  D.  losepho  Emanuele  Massa  Cac- 

camo  et  Brunciforte  suadente,  atque  incredibili  ergo  eosdem  benevolentia  laces- 

sita,  omnium  plausu,  eaque  celebritate,  quam  populorum  civies  suppetiere,  die 

tandem  vigesima  nona  juni  anni  elapsi  1746  pervenit.  Omnes  bine  suos  oppi- 

danos  incredibili  populorum  letitia  praecurrit  atque  integrum  non  modo  aesti- 

vum  sed  illud  quoque  autunnale  tempus,  pauperes  sublevando,  depressos  tuendo 

caeterisque  confovendo  consumpsit.  Brumali  percrebescente  frigore  Catanam 

hjemandum  petiit  ;  ibidem  ad  tres  pene  menses  commorata,  octavo  suae  gravi- 

tatis  mense  currente  repente  acri  sanguinis  eluvie  agressa,  magna  mola  partum 

impediente,  Sacramento  Paenitentiae  munita,  annum  agens  primum  supra  vige- 

simum,  menses  diesque  tres  coram  parrocbo  ibidem  in  manibus  SS.mum  Viaticum 

tenente  spiritum  efflavit.  Nullo  temporis  spatio  praetereunte  per  partum  caesa- 

reum  infans  vivus  ac  per  Reo.  D.  Ioannem  Chiarenza,  supradicti  Ducis  secreta- 

rium  baptizatus,  illieo  in  coelum  evolavit. 

Ipsius  ducyssae  corpus  solenni  funere  ac  maximis  tum  suorum  comitibus, 

tum  exterorum  luctu  collacrymatum,  magno  catinensium  concursu  ab  illustribus 

D.  losepho  de  lovenio  ex  ducibus  Anciovinis  ex  D.  Antonio  Paterno  barone  co- 
ram Patritiis  catinensibus  solerani  caerimoniali  luctu  mihi  subscripto  traditum 

est  ;  comitante  magna  civium  lugentium  caterva  bora  una  post  angelicae  saluta- 

tionis  signum,  magno  septem  terrarum  snbditorum  concursu,  per  pubblicas  ipsius 

urbis  vias,  ac  lugubri  carapanarum  sque  facnitu,  somituilbus,  bora  quinta  circiter 

noeti»  in  hanc  praedictam  terram   delatum  est;  tandem  per  triduum  insepultura 
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noctis  in  liane  praedictam  teirani  delatuin  est;  tandem  per  triduum  insepultum 

(interim  divinis  officiis  ac  sacriliciis  anima  ipsius  adinta)  solennibiis  exequiis  ac 

oratioue  funebri  per  Rev."°^  Patrem  Felicem  Gangetanum  felicis  Urbis  Panormi 
in  cursu  quadragesimali  in  hac  Matrici  ecclesia  verbum  Dei  seminantem,  tertia 

die  in  Cappella  SS. mi  Cruci lìxi  intus  huius  eiusdem  IVlatricis  Ecclesiae  existente 
una  cum  corjìore  praedicti  infantis  per  me  Vicarium  D.  Natalem  Lo  Faro  vice 

parroclium  ac  SS.mae  Jnquisitionis  Sancti  oi'lu-i  liuius  praedictae  terrae  Comissa- 
riura.  tumulatum  est. 

N)  —  Brano  del  Privilegio  della  elezione  di  Giuseppe  Recupero  a  canonico 

primario  della  Cattedrale  di  Catania,  ricavato  dal  Registrum  omnium 

actorum  1771-1772,  che  si  conserva  nella  Curia  Arcivescovile  di  Cata- 

nia —  pag.  291  e  retro. 

Nos  Salvator  Venti niilius. 

Dilecto  nobi  in  Christo  Ulio  presbytero  D.  Joseph  Recupero  Canonico  Col- 

legiatae  Ecclesiae  Sanctae  Mariae  de  Elemosina  salutem  in  Domino  sempiternam. 

Dignum  arbitran\ur  et  congruum  ut  illis  se  reddat  nostra  pastoraìis  sollicitudo 

gratiosa  quibus  ad  id  propria  virtutum  merita  laudabilia  suffragantur.  Vacante 

siquidem  in  manibus  nostris  canonicatum  nostrae  Sanctae  Catthedralis  Catinensis 

ecclesiae  ob  mortem  Rev.mi  Canonici  Andreae  Vernagalli,  lllius  ultimi  et  imme- 
diati Canonici  nostrae  Sanctae  Catthedralis  catanensis  Ecclesiae,  cuius  quidem 

canonica  electio,  collactio,  istitutio  et  quaevis  alia  dispositio,  facultate  et  aucto- 

ritate  nostra  tam  ordinaria  quam  apostolica  nobis  et  successoribus  nostris,  per- 

pensis  temporibus,  delata  vigore  Indulti  permutatiouis  status  dictae  Ecclesiae 

Catthedralis  spectare  et  pertinere  dignoscitur. 

Nos  meritorum  tuorum  intuitu,  ob  tuam  litleraran  scientiam,  vitam  et  morum 

honestatem  aliaque  laudabilia  probitatis  et  virtutum  merita  quibus  Altissimus 

personam  tuam  benignus  decoravit,  tibi  specialeiii  gratiam  facere  volentes  cano- 

nicatum praedictum  (sicut  praefertur)  vacantem  una  cum  plenitudine  iuris  et  om- 
nibus annexis  et  connexis  a  iuribus  et  pertinentiis  suis  omnibus  medio  via  et 

causa  quibus  possuraus  et  debemus  tenore  praesentis  tibi  conferimus  assignamus 
et  damus.... 

Panormi  die  celava  decemhris  1771.    —   S.  Ventimilius. 

'^*r 

Il  sistema  anatolico-tirreno  de'  nomi  Sicanì.